1

 ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2018

Aos quinze dias do mês de março de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex
Jose de Paula – Pregoeiro,  Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira
Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à
abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial n° 007/2018, Processo
n° 012/2018, referente a aquisição de Combustível.
Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que processo, foi publicado no mural da Prefeitura; Imprensa
Oficial de Minas Gerais, Jornal regional Panorama e também no SITE oficial do Município:

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA
CNPJ:21.789.326/0001-10

AV BIAS FORTES,274 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

NESTOR APOLINARIO RODRIGUES
CAMPOS

AUTO POSTO MONTANHAS DE
MINAS LTDA

RUA JOSE ANTUNES,598 – CENTRO –
IBERTIOGA-MG

MARILENE RODRIGUES CAMPOS

Ao iniciar o certame, com a fase de credenciamento, verificou que a documentação estava em ordem,
classificando todas as empresas presentes para a próxima fase;

Após a fase de credenciamento, a CPL passou para a fase de abertura de Proposta das empresas e lances
conforme segue;

item 01:

AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

PROPOSTA LANCE

NÃO COTOU

Item 01:

AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS LTDA

PROPOSTA LANCE

4,549 DECLINOU

Item 02:

AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

PROPOSTA LANCE

NÃO COTOU

Item 02:

AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS LTDA

PROPOSTA LANCE

3,299 DECLINOU

2

Item 03:
AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

PROPOSTA LANCE

NÃO COTOU

Item 03:
AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS  LTDA

PROPOSTA LANCE

3,579 DECLINOU

Item 04:
AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

PROPOSTA LANCE

3,589 DECLINOU

Item 04:
AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS LTDA:

PROPOSTA LANCE

NÃO COTOU

Após o julgamento e rodada de lance, a CPL passou para a abertura dos envelopes habilitação das empresas
classificadas:

AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA, apresentou documentação conforme exigências do edital.
AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS LTDA, apresentou documentação conforme exigências do edital.

Sendo assim, a classificação ficou da seguinte forma;

ITEM 01: Primeiro Lugar – AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS  LTDA
ITEM 02: Primeiro Lugar – AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS  LTDA
ITEM 03: Primeiro Lugar - AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS  LTDA
ITEM 04: Primeiro Lugar -  AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

Após constatação das empresas que sagraram como vencedoras da região de ibertioga, a comissão
comunicou aos licitantes quanto a intenção de recurso e seu prazo, ato continuo as empresas presentes
renunciaram tal direito.

Diante disso a comissão encerrou a presente licitação ás 11:25 horas.

Ibertioga/MG, 15 de março  de 2018.

3

ALEX JOSE DE PAULA
PREGOEIRO

JOÃO BOSCO DO NASCIMENTO
 MEMBRO DA COMISSÃO,

LUCIMAR FLAUZINA DE JESUS
MEMBRO DA COMISSÃO,

AGEZANDRO PATRICIO VIEIRA CAMPOS
MEMBRO DA COMISSÃO

 LUCIANE APARECIDA BALBINO
MEMBRO DA  COMISSÃO

AUTO POSTO MONTANHAS DE MINAS  LTDA
MARILENE RODRIGUES CAMPOS

                 AUTO POSTO IBERTIOGA LTDA

NESTOR APOLINARIO RODRIGUES CAMPOS